Справа № 569/28452/25

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
25 березня 2026 року 
Рівненський міський суд Рівненської області в складі:
головуючого судді Харечка С.П.,
секретар судового засідання Литвиненко В.М.,
з участю представника позивача Мазанович Н.П.,
відповідача ОСОБА_1 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в м. Рівне цивільну справу за позовом Служби у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради до ОСОБА_2 , ОСОБА_1 про позбавлення батьківських прав, - 
ВСТАНОВИВ:
Представник позивача Служби у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради звернувся в Рівненський міський суд Рівненської області з позовом до ОСОБА_2 , ОСОБА_1 про позбавлення батьківських прав.
В обґрунтування позову зазначають, що на обліку в службі у справах дітей у зв`язку з проживанням в сім`ї, де батьки ухиляються від виконання батьківських обов`язків, відповідно до наказу ССД від 17 жовтня 2024 № 190-осн перебувають малолітні ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Батьки малолітніх ОСОБА_2 та ОСОБА_1 у зареєстрованому шлюбі не перебували. Діти з батьками проживали за адресою: АДРЕСА_1 . До Служби у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради 17 жовтня 2024 року від працівників поліції надійшло усне повідомлення про те, що в КЗ «Рівненська обласна дитяча лікарня» Рівненської обласної ради перебуває травмована дитина в супроводі мами ОСОБА_2 . Встановлено, що цією дитиною є ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , її менший син. З інформації Рівненського РУП від 04 березня 2025 року вбачається, що слідчими слідчого відділення поліції № 1 Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області здійснюється досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12024181180000733 від 17 жовтня 2024 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ст. 166 Кримінального кодексу України (злісне невиконання обов`язків по догляду за дитиною). У ході досудового розслідування встановлено, що 16 жовтня 2024 0 14 год. 58 хв. До ВП № 1 Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області зі служби 102 надійшло повідомлення про те, що 16 жовтня 2024 в Рівненську обласну дитячу лікарню каретою ШМД доставлено дитину ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , жителя АДРЕСА_1 з попереднім діагнозом: травма лівого ока, вкушена рана лівого вуха. СОГ ВП № 1 Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області на місці події встановлено, що в ході неналежного догляду матір`ю ОСОБА_2 , жителькою АДРЕСА_1 , малолітній ОСОБА_4 отримав травму тяжкого ступеню. Після надання необхідної медичної допомоги малолітній ОСОБА_5 , відповідно до розпорядження Рівненського міського голови від 29 жовтня 2024 №1572-ОПД, був влаштований КП «Рівненський обласний спеціалізований будинок дитини з центром реабілітації дітей з органічними ураженнями центральної нервової системи з порушенням психіки та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради, де перебуває по даний час. 17 жовтня 2024 року працівниками Служби у справах дітей спільно з працівниками відділу превенції Рівненського РУП був здійснений виїзд за адресою: АДРЕСА_1 , де проживала дитина до госпіталізації. Під час обстеження встановлено, що за вказаною адресою перебуває малолітній ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 без нагляду батьків. З дитиною була бабуся, яка перебувала в стані, схожому на алкогольне сп`яніння, та особою з проблемами психічного здоров`я. Комісією було складено акт проведення оцінки рівня безпеки малолітнього ОСОБА_6 . З метою з`ясування стану здоров`я дитини він був поміщений в КНП «Рівненська міська дитяча лікарня». 25 жовтня 2024 року ОСОБА_7 був влаштований в КЗ «Рівненський обласний центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Рівненської обласної ради. Мати ОСОБА_2 , 1995 р.н., перебуває на обліку в Департаменті соціальної політики та отримує державну соціальну допомогу як особа з інвалідністю з дитинства ІІ групи. Допомога призначена з 01.04.2020 довічно. ОСОБА_8 зловживає алкогольними напоями, була притягнута до адміністративної відповідальності у вигляді штрафу за правопорушення, вчинені у стані алкогольного сп`яніння. ОСОБА_9 було запропоновано пройти курс реабілітації, від якого вона відмовилась. Дітей в закладах вона не відвідувала, не піклувалась і не піклується про них. Рішенням Рівненського міського суду від 11 травня 2021 року ОСОБА_2 позбавлена батьківських прав стосовно доньки ОСОБА_10 , 2018 року народження. Дівчинка була усиновлена громадянами України. Батько дітей ОСОБА_1 , 1990 р.н., був зареєстрований в АДРЕСА_2 , тимчасово проживав за адресою: АДРЕСА_3 у знайомих. Умов для проживання дітей батько не має. ОСОБА_11 працював на МІПІ фірмі «Ямуна» на посаді вантажника з 19.03.2025. Відповідно до довідки № 212 (форма 5) , виданої в/ч НОМЕР_1 30.07.2025 року, ОСОБА_1 з 25 липня 2025 року перебуває на військовій службі. ОСОБА_1 звертався до Служби у справах дітей з заявою про повернення йому дітей на виховання. Дане питання розглядалось на засіданні комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Рівненської міської ради. Комісія з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Рівненської міської ради, розглянувши матеріали справи, прийняла рішення про недоцільність повернення малолітніх ОСОБА_6 та ОСОБА_12 на проживання до батька у зв`язку з тим, що ним не створені умови для проживання, виховання та розвитку дітей. ОСОБА_2 упродовж десяти місяців не виконує батьківські обов`язки щодо виховання малолітніх дітей. Мати ухиляється від виконання своїх батьківських обов`язків по вихованню синів, не проявляє щодо них батьківської турботи та любові. Мати не звернулася до Служби у справах дітей з заявою про повернення дітей на проживання в біологічну сім`ю, не передавала для них ніякої натуральної чи матеріальної допомоги. Оскільки ОСОБА_2 та ОСОБА_1 не виконують батьківських обов`язків щодо виховання дітей, не проявляють щодо них батьківської турботи та любові, представник позивача звертається до суду з даним позовом.
Представник позивача ОСОБА_13 в судовому засіданні позовні вимоги підтримала в повному обсязі та просила їх задовольнити.
Відповідач ОСОБА_1 в судовому засіданні позовні вимоги визнав та не заперечував щодо позбавлення його батьківських прав відносно дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Зазначив, що він не має можливості повністю забезпечувати дітей. В нього немає житла, і він не може створити умови для проживання дітей та їх утримання. 
Відповідач ОСОБА_2 в судове засідання не з`явилася, хоча належним чином повідомлялася про час, дату і місце проведення судових засідань, про причини неявки суд не повідомила, відзив не подала.
Судом встановлено, що згідно копії свідоцтва про народження виданого повторно серії НОМЕР_2 від 06.01.2023 року, ОСОБА_3 народився ІНФОРМАЦІЯ_4 , його батьками вказані: ОСОБА_1 та ОСОБА_2 .
Згідно копії свідоцтва про народження виданого повторно серії НОМЕР_3 від 06.01.2023 року, ОСОБА_4 народився ІНФОРМАЦІЯ_5 , його батьками вказані: ОСОБА_1 та ОСОБА_2 .
Згідно акту обстеження умов проживання від 17.10.2024 року за адресою: АДРЕСА_1 вбачається, що за цією адресою проживають: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_8 та ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Для виховання та розвитку дитини створено такі умови: в кімнаті диван, матрац на підлозі, стіл, дитячі речі на стільчику. Стосунки в сім`ї добрі, періодично виникали сварки, конфлікти між батьками.
Згідно наказу у начальника служби у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради від 17 жовтня 2024 року №190-осн, ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_2 взято на облік, як дітей які перебувають у складних життєвих обставинах у зв`язку з проживанням сім`ї, де батьки або особи що їх замінюють ухиляються від виконання батьківських обов`язків.
Згідно листа начальника ГУНП в Рівненській області від 25 жовтня 2024 року адресованого службі у справах дітей Рівненської міської ради, повідомляється, що на території Квасилівської територіальної громади 16 жовтня 2024 року встановлено, що внаслідок неналежного догляду матір`ю ОСОБА_2 малолітній ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , отримав травму тяжкого ступеню та був доставлений каретою швидкої медичної допомоги в Рівненську обласну дитячу лікарню з попереднім діагнозом травма лівого ока, вкушена рана лівого вуха. На даний момент працівниками поліції слідчого відділу відділення поліції №1 Рівненського ГУНП в Рівненській області розпочато кримінальне провадження за ст.166 КК України для з`ясування всіх обставин події.
Також згідно листа начальника ГУНП в Рівненській області від 24 жовтня 2024 року повідомляється, що слідчими слідчого відділення поліції №1 Рівненського ГУНП в Рівненській області здійснюється досудове розслідування у кримінальному провадженні №12024181180000733 від 17 жовтня 2024 року за ознаками кримінального правопорушення передбаченого ст.166 КК України (злісне невиконання обов`язків по догляду за дитиною).
Згідно Акту про передачу дитини від 17 жовтня 2024 року головний спеціаліст служби у справах дітей виконавчого комітету РМР Мазанович Наталія Петрівна, в присутності капітана поліції ГУНП в Рівненській області Гончарова Є.О. завідуюча приймально-діагностичного відділення КНП «Міська дитяча лікарня» РМР ОСОБА_14 передають дитину ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 в КНП «Міська дитяча лікарня» Рівненської міської ради.
Згідно розпорядження Рівненського міського голови від 29 жовтня 2024 року №1572-ОПД, малолітнього ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_2 , направлено на утримання в КП «Рівненський обласний спеціалізований будинок дитини з центром реабілітації дітей з органічними ураженнями центральної нервової системи психіки та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради у зв`язку з відкриттям кримінального провадження за ст. 166 КК України стосовно матері дитини ОСОБА_2 .
Згідно акту прийому дитини до центру КЗ «Обласний центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Рівненської обласної ради від 25 жовтня 2024 року ОСОБА_15 прийняла від працівника служби у справах дітей Рівненської міської ради ОСОБА_16 дитину ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_1 , направлену Службою у справах дітей РОДА у зв`язку з ухиленням батьків від виконання батьківських обов`язків.
Згідно заяви ОСОБА_1 службі у справах дітей від 10 грудня 2024 року, він просить повернути йому дітей ОСОБА_17 , який перебуває в Рівненському обласному реабілітаційному центрі то Бойко Петра, який на даний час який знаходиться в Рівненському будинку дитини. Для повернення дітей він зробив ремонт, провели воду, зробили для дітей кімнату.
Згідно довідки Малого приватного підприємства фірма «Ямуна» від 17.06.2025 року, ОСОБА_1 дійсно працює на посаді вантажника Малого приватного підприємства фірма «Ямуна» з 19 березня 2025 року по теперішній час.
Відповідно до листа начальника Служби у справах дітей Корнинської сільської ради Рівненського району Рівненської області від 05 лютого 2025 року, служба у справах дітей Корнинської сільської ради надає акт обстеження умов проживання ОСОБА_1 за адресою: АДРЕСА_2 . Також повідомляють, що ОСОБА_1 на даний час не створено умов для проживання малолітніх дітей, відсутні спальні місця для дітей, місце для дозвілля, оскільки фактично родина з чотирьох дорослих проживає в одній з двох кімнат будинку. Родина Бойко схильна до вживання спиртних напоїв. На даний час можливості для передачі дітей на виховання батькові немає.
Згідно листа Комунального підприємства «Рівненський обласний спеціалізований будинок дитини з центром реабілітації дітей з органічними ураженнями центральної нервової системи з порушенням психіки та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради від 31 січня 2025 року №89, адміністрація Комунального підприємства повідомляє, що в закладі з 01 листопада 2024 року по даний час перебуває малолітній ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Згідно книги обліку відвідувань батьками та родичами дітей Комунального підприємства, батько ОСОБА_1 навідувався 14 листопада 2024 року, 24 грудня 2024 року та 23 січня 2025 року ОСОБА_18 часто телефонує в заклад цікавиться станом здоров`я сина.
Також згідно листа №01-06/65 від 26 лютого 2025 року КЗ «Обласний центр соціально-психологічної реабілітація дітей» Рівненської обласної ради, батько ОСОБА_1 відвідував сина ОСОБА_3 : 04 листопада 2024 року, 11 листопада 2024 року, 18 листопада 2024 року, 02 грудня 2024 року, 16 грудня 2024 року, 23 грудня 2024 року, 20 січня 2021 року, 03 лютого 2025 року та 17 лютого 2025 року. Під час відвідувань постійно тривалий час спілкується з дитиною привозить памперси, солодощі, фрукти.
Згідно довідки 30 липня 2025 року №212 виданої командиром військової частини, ОСОБА_1 перебуває на військовій службі у військовій частині Збройних сил України за призовом під час загальної мобілізації з 25 липня 2025 року по теперішній час.
Стаття 12 Закону України Про охорону дитинства та ст. ст. 150, 180 Сімейного кодексу України передбачають, що батьки повинні проявляти турботу про дітей, утримувати їх до досягнення повноліття.
Згідно з ч. 1 ст. 3 Конвенції про права дитини від 20 листопада 1989 року, яка була ратифікована Україною 27 лютого 1991 року, в усіх діях щодо дітей, незалежно від того, здійснюються вони державними чи приватними установами, що займаються питаннями соціального забезпечення, судами, адміністративними чи законодавчими органами, першочергова увага приділяється якнайкращому забезпеченню інтересів дитини.
Згідно з частиною 2 статті 3 Конвенції про права дитини, держави-учасниці зобов`язуються забезпечити дитині такий захист і піклування, які необхідні для її благополуччя, беручи до уваги права й обов`язки її батьків, опікунів чи інших осіб, які відповідають за неї за законом, і з цією метою вживають всіх відповідних законодавчих і адміністративних заходів.
Держави-учасниці забезпечують у максимально можливій мірі виживання і здоровий розвиток дитини (частина 2 статті 6 Конвенції про права дитини).
Частиною 1 та 2 статті 27 Конвенції про права дитини визначено, що держави-учасниці визнають право кожної дитини на рівень життя, необхідний для фізичного, розумового, духовного, морального і соціального розвитку дитини. Батько (-ки) або інші особи, які виховують дитину, несуть основну відповідальність за забезпечення в межах своїх здібностей і фінансових можливостей умов життя, необхідних для розвитку дитини.
Відповідно до статті 8 Закону України Про охорону дитинства, кожна дитина має право на рівень життя, достатній для її фізичного, інтелектуального, морального, культурного, духовного і соціального розвитку. Батьки або особи, які їх замінюють, несуть відповідальність за створення умов, необхідних для всебічного розвитку дитини, відповідно до законів України.
Батько і мати мають рівні права та обов`язки щодо своїх дітей. Предметом основної турботи та основним обов`язком батьків є забезпечення інтересів своєї дитини (ч. 3 ст. 11 Закону України Про охорону дитинства ).
Згідно з висновком органу опіки та піклування Виконавчого комітету Рівненської міської ради №08-01-2293/25 від 26.12.2025 р., орган опіки та піклування Виконавчого комітету Рівненської міської ради, вважає за доцільне позбавити  ОСОБА_2 та ОСОБА_1 батьківських прав відносно дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
З висновку органу опіки та піклування Виконавчого комітету Рівненської міської ради слідує, що батьки малолітніх ОСОБА_2 та ОСОБА_1 у зареєстрованому шлюбі не перебували. За час фактичних шлюбних відносин у них народилося двоє дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Діти з батьками проживали за адресою: АДРЕСА_1 . 
Від працівників поліції до Служби у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради 17 жовтня 2024 року надійшло усне повідомлення про те, що в КЗ «Рівненська обласна дитяча лікарня» Рівненської обласної ради перебуває травмована дитина в супроводі мами ОСОБА_2 . Було встановлено, що цією дитиною є ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , її менший син. 
З інформації Рівненського РУП від 04 березня 2025 року вбачається, що слідчими слідчого відділення поліції №1 Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області здійснюється досудове розслідування у кримінальному провадженні №12024181180000733 від 17 жовтня 2024 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ст. 166 Кримінального кодексу України (злісне невиконання обов`язків по догляду за дитиною). У ході досудового розслідування встановлено, що 16 жовтня 2024 о 14 год. 58 хв. до ВП № 1 Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області зі служби 102 надійшло повідомлення про те, що 16 жовтня 2024 в Рівненську обласну дитячу лікарню каретою ШМД доставлено дитину ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , жителя АДРЕСА_1 з попереднім діагнозом «травма лівого ока, вкушена рана лівого вуха». Слідчими оперативної групи відділу поліції № 1 Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області на місці події встановлено, що в ході неналежного догляду матір`ю ОСОБА_2 , малолітній ОСОБА_4 отримав травму тяжкого ступеню. 
Після надання необхідної медичної допомоги малолітній ОСОБА_5 , відповідно до розпорядження Рівненського міського голови від 29 жовтня 2024 №1572-ОПД, був влаштований в комунальне підприємство КП «Рівненський обласний спеціалізований будинок дитини з центром реабілітації дітей з органічними ураженнями центральної нервової системи з порушенням психіки та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради, де перебуває по даний час. 
17 жовтня 2024 року працівниками Служби у справах дітей спільно з працівниками відділу превенції Рівненського РУП був здійснений виїзд за адресою: АДРЕСА_1 , де проживала дитина до госпіталізації. Під час обстеження встановлено, що за вказаною адресою перебуває малолітній ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 без нагляду батьків. З дитиною була бабуся, яка перебувала в стані, схожому на алкогольне сп`яніння, та особою з проблемами психічного здоров`я. Комісією було складено акт проведення оцінки рівня безпеки малолітнього ОСОБА_6 . З метою з`ясування стану здоров`я дитини він був поміщений в КНП «Рівненська міська дитяча лікарня». 25 жовтня 2024 року ОСОБА_7 був влаштований в КЗ «Рівненський обласний центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Рівненської обласної ради. 
Мати ОСОБА_2 перебуває на обліку в Департаменті соціальної політики Рівненської міської ради та отримує державну соціальну допомогу як особа з інвалідністю з дитинства ІІ групи. Допомога призначена з 01 квітня 2020 року довічно. ОСОБА_8 зловживає алкогольними напоями, була притягнута до адміністративної відповідальності у вигляді штрафу за правопорушення, вчинені у стані алкогольного сп`яніння. ОСОБА_9 було запропоновано пройти курс реабілітації, від якого вона відмовилась. Після події 16 жовтня 2024 року та влаштування дітей в заклади з цілодобовим перебуванням, мати не відвідувала своїх синів ОСОБА_19 та ОСОБА_20 , не піклувалась і не піклується про них. 
Рішенням Рівненського міського суду від 11 травня 2021 року ОСОБА_2 була позбавлена батьківських прав стосовно доньки ОСОБА_10 , 2018 року народження. Дівчинка була усиновлена громадянами України. 
Батько дітей ОСОБА_1 , 1990 р.н., був зареєстрований в АДРЕСА_2 . Після вилучення дітей з сім`ї він тимчасово проживав за адресою: АДРЕСА_3 у своїх знайомих. Умов для проживання дітей батько не має. ОСОБА_11 працював на МПП фірмі «Ямуна» на посаді вантажника з 19 березня 2025 року. 
На запит Служби у справах дітей адміністрація комунального підприємства «Рівненський обласний спеціалізований будинок дитини з центром реабілітації дітей з органічними ураженнями центральної нервової системи з порушенням психіки та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради повідомила (лист від 31.01.2025 № 89), що відповідно до Книги обліку відвідувань батьками та родичами дітей КП «Рівненський обласний спеціалізований будинок дитини з центром реабілітації дітей з органічними ураженнями центральної нервової системи з порушенням психіки та паліативної допомоги», ОСОБА_1 відвідував сина ОСОБА_4 10 разів. ОСОБА_18 часто телефонує в заклад, цікавиться станом здоров`ям сина, його розвитком та успіхами. 
Згідно з інформацією комунального закладу «Рівненський центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Рівненської обласної ради, ОСОБА_1 неоднарозово відвідував сина ОСОБА_21 , часто телефонує, цікавиться станом здоров`я дитини. 
ОСОБА_1 звертався до Служби у справах дітей з заявою про повернення йому дітей на виховання. Дане питання розглядалось на засіданні комісії питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Рівненської міської ради. Комісія з питань захисту прав дитини, розглянувши матеріали справи, прийняла рішення про недоцільність повернення малолітніх ОСОБА_6 та ОСОБА_12 на проживання до батька у зв`язку з тим, що ним не створені умови для проживання, виховання та розвитку дітей.
Відповідно до частин першої, другої, третьої та п`ятої статті 150 Сімейного кодексу України батьки зобов`язані виховувати дитину в дусі поваги до прав та свобод інших людей, любові до своєї сім`ї та родини, свого народу, своєї Батьківщини. Батьки зобов`язані піклуватися про здоров`я дитини, її фізичний, духовний та моральний розвиток. Батьки зобов`язані забезпечити здобуття дитиною повної загальної середньої освіти, готувати її до самостійного життя. Передача дитини на виховання іншим особам не звільняє батьків від обов`язку батьківського піклування щодо неї.
Згідно пункту 2 частини першої статті 164 СК України мати, батько можуть бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вона, він ухиляються від виконання своїх обов`язків по вихованню дитини.
Відповідно до роз`яснень, які містяться в пункті 16 постанови Пленуму Верховного Суду України Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав №3 від 30 березня 2007 року особи можуть бути позбавлені батьківських прав лише щодо дитини, яка не досягла вісімнадцяти років, і тільки з підстав, передбачених статтею 164 СК України.
Ухилення батьків від виконання своїх обов`язків має місце, коли вони не піклуються про фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, підготовку до самостійного життя, зокрема: не забезпечують необхідного харчування, медичного догляду, лікування дитини, що негативно впливає на її фізичний розвиток як складову виховання; не спілкуються з дитиною в обсязі, необхідному для її нормального самоусвідомлення; не надають дитині доступу до культурних та інших духовних цінностей; не сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм моралі; не створюють умов для отримання нею освіти. Зазначені фактори, як кожен окремо, так і в сукупності, можна розцінювати як ухилення від виховання дитини лише за умови винної поведінки батьків, свідомого нехтування ними своїми обов`язками.
Відповідно до статті 3 Конвенції ООН Про права дитини від 20 листопада 1989 року, ратифікованої Постановою Верховної ради Української РСР від 27 лютого 1991 року в усіх діях щодо дітей, незалежно від того, здійснюються вони державними чи приватними установами, що займаються питаннями соціального забезпечення, судами, адміністративними чи законодавчими органами, першочергова увага приділяється якнайкращому забезпеченню інтересів дитини.
Як встановлено у судовому засіданні, відповідачі свідомо ухиляються від виконання батьківських обов`язків щодо дітей: не надають матеріальної допомоги, не піклуються про їх фізичний і духовний розвиток, навчання та підготовку до самостійного життя. Зокрема, не забезпечують дітей необхідним харчуванням, медичним доглядом і лікуванням, що негативно впливає на їх фізичний розвиток; не спілкуються з ними в обсязі, необхідному для їх належного самоусвідомлення.
Мати дітей до Служби у справах дітей із заявою про повернення дітей на проживання до біологічної сім`ї не зверталася, будь-якої матеріальної чи натуральної допомоги дітям не надавала.
Батько дітей у судовому засіданні визнав позов у повному обсязі, зазначивши, що не має можливості забезпечувати дітей у достатньому обсязі необхідному для їх повноцінного розвитку, крім того нього відсутні належні умови для їх проживання.
Доказів того, що відповідачі не виконують своїх батьківських обов`язків з поважних причин судом не встановлено, тому суд вважає, що відповідачі умисно ухиляються від виконання батьківських обов`язків. 
На підставі викладено, суд приходить до висновку про задоволення позову про позбавлення батьківських прав.
Позбавлення батьківських прав не позбавляє відповідачів права на звернення до суду з позовом про поновлення батьківських прав в разі зміни свого ставлення до дітей, своєї поведінки та усунення обставин, що були підставою позбавлення батьківських прав.
Крім того, відповідно до ст. 141 ЦПК України з відповідачів підлягають стягненню судові витрати.
На підставі викладеного, керуючись ст.ст.10, 12, 81, 89, 258-259, 263-265, 266, 268 ЦПК України, суд, -
ВИРІШИВ:
Позовну Служби у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради до ОСОБА_2 , ОСОБА_1 про позбавлення батьківських прав - задовольнити.
Позбавити ОСОБА_2 та ОСОБА_1 батьківських прав відносно дітей: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Стягнути з ОСОБА_2 в дохід держави судовий збір в розмірі 1514,00 грн.
Стягнути з ОСОБА_1 в дохід держави судовий збір в розмірі 1514,00 грн.
Рішення може бути оскаржене в апеляційному порядку до Рівненського апеляційного суду шляхом подачі апеляційної скарги в 30-денний строк з дня проголошення рішення.
Позивач: Служба у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради, місцезнаходження: м. Рівне, вул. Шевченка, буд. 45, код ЄДРПОУ 25675397.
Відповідач: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , місце реєстрації: АДРЕСА_4 , РНОКПП НОМЕР_4 .
Відповідач: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , останнє відоме місце реєстрації: АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_5 . 
Повний текст рішення виготовлено 30.03.2026 року.

Суддя Харечко С.П.